



Directorate of Curriculum and Teacher Education Khyber Pakhtunkhwa, Abbottabad

APPLICATION FORM

Induction Program Phase IV-Exam-I

Two copies
of
photograph
(attested
paste here)

1. Name (Capital):.....
2. Father's Name (Capital):.....
3. CNIC No:.....
4. Cell No:.....
5. Trainee Teacher's Cadre:
6. School Name (Place of posting) (Capital):.....EMIS Code.....
7. District.....Tehsil.....Gender.....

Signature of the Candidate.....

Signature / Stamp of Principal / HM
SDEO (Incase of PST)

1. Certified that IP-IV Examination **Fee Rs: 3000/- (Three thousand)** has been collected from the candidate and deposited in the A/c No: **PK36 NBPA 1348 0030 0673 3661**.
2. Certified that the candidate has regularly participated in the training classes and is hereby declared eligible to appear in the final examination, having completed at least 70% attendance in the Face-to-Face Sessions of Core and Foundation Subjects as per notified SoS.

Signature / Stamp of IT Expert/Focal Person

Date: _____

Signature/ Stamp of Principal

RPDC (M/F) _____

IMPORTANT INSTRUCTIONS/ ضروری ہدایات

1. The candidate shall print the form, fill it in, sign it, and obtain the signatures of the Head of the School/ SDEO (in case of PST). The duly completed application form, along with the examination fee amounting to **Rs. 3000/- (Three thousand)**, shall then be submitted to the Principal of the concerned RPDC till **15-Nov-2025** which will be submitted to DPD till **18-Nov-2025**.
2. Examination Fee (**3000/- three thousand** per candidate) of all the candidates under the training jurisdiction of RPDC must be deposited through a single Challan by the Principal of the RPDC concerned.
3. The Principal of RPDCs will collect application forms of the trainee teachers under their training for onward submission to the Director DPD along with covering letter and list duly signed and stamped in hard as well as in soft form till **18-11-2025**. (Format of Covering letter & List are attached)
4. The Directorate of Professional Development Khyber Pakhtunkhwa Peshawar will submit all the files of RPDCs in hard & soft to the DCTE till **22-Nov-2025**.
5. The candidate must score 50% marks as a whole and 40% marks in each component i.e. Monthly Assessment, Practicum and each subject in final examination to meet the criteria.
6. Three latest Passport size photograph to be attached.
7. Roll Numbers to all the candidates will be provisionally allotted, in case of any false statement or wrong entries found at any stage, his/ her Roll Number or even the entire examination of the candidate will be cancelled.

1. امیدوار فارم پرنٹ کر کے مکمل طور پر پُر کرے اور اپنے دستخط کے ساتھ اسکول کے سربراہ جبکہ پی ایس ٹی اساتذہ ایس ڈی ای او سے دستخط کروائیں۔ فارم بمع امتحانی فیس مبلغ -/3000 (تین ہزار روپے) متعلقہ آر پی ڈی سی کے پرنسپل کے پاس مورخہ 15 نومبر 2025 تک جمع کروائیں جو کاروائی مکمل کرنے کے بعد ڈائریکٹر ڈی پی ڈی کو مورخہ 18 نومبر 2025 تک ارسال کرے گا۔
2. پرنسپل آر پی ڈی سی اپنے متعلقہ اضلاع کے تمام امیدواران کی فیس (فی امیدوار تین ہزار روپے) ایک ہی چالان کے ذریعے جمع کروائے گا۔
3. پرنسپل آر پی ڈی سی اپنے متعلقہ اضلاع کے تمام زیر تربیت اساتذہ کے فارم جمع کر کے بمع لسٹ (مجوزہ فارمیٹ) پر کورنگ لیٹر (مجوزہ فارمیٹ) کے ساتھ ڈائریکٹر ڈی پی ڈی کو (ہارڈ اور سوفٹ فارم میں) 18-11-2025 تک ارسال کرے گا۔
4. ڈائریکٹر ڈی پی ڈی تمام آر پی ڈی سی کے فائلز بمع کورنگ لیٹر مورخہ 22 نومبر 2025 تک ڈی سی ٹی ای کو (ہارڈ اور سوفٹ فارم میں) ارسال کریں گے۔
5. امیدواران کے لیے امتحان میں مجموعی طور پر پچاس فیصد جبکہ الگ الگ کمپونٹ مثلاً منطقی اسسٹنٹ، پریکٹیکم اور ہر مضمون میں چالیس فیصد نمبرات حاصل کرنا ضروری ہے۔
6. داخلہ فارم کے ساتھ تین پاسپورٹ سائز کے تصاویر منسلک کریں۔
7. تمام امیدواران کو رول نمبر عارضی طور پر الاٹ کیے جائیں گے۔ اگر کسی بھی مرحلے پر غلط بیانی یا غلط اندراج ثابت ہوا تو متعلقہ امیدوار کا رول نمبر یا پورا امتحان منسوخ کر دیا جائے گا۔